
               

           

Drejtoria e Bujqësisë - Thirrje për aplikim 

 

Njoftohen të gjithë fermerët e Komunës së Prishtinës se me rastin e implementimit të Projektit: 

”Furnizimi i fermerëve me makina mjelëse”, si rezultat i bashkëpunimit ne mes te Komunës se 

Prishtinës dhe organizatës “TIKA” Turke në cilësinë e donatorit, do te ndahen 70 makina 

mjelëse dhe 210 bidonëve. 

 

Te drejtë aplikimi kanë të gjithë fermerët e Komunës se Prishtinës 

 

Kriteret e përcaktuara 

 

- Të kenë  3 e më shumë krerë  gjedhe qumështore, 

- Gjedhet qumështore duhet të jenë të matrikuluara (shenjëzuara) , 

- Fermerët që  kanë numër më të madh të krerëve të gjedheve qumështore kanë 

përparësi në raport me fermerët që kanë numër më të vogël të gjedheve,  

- Fermerët që kanë marrëveshje  me pikat grumbulluese të qumështit kane 

përparësi , 

- Fermerët që kanë përfituar më herët makina mjelëse mund të jene përfitues, 

mirëpo përparësi kanë ata fermer qe nuk janë përkrahur ne te kaluarën me 

makina mjelëse , 

- Të jetë banor i komunës së  Prishtinës  

 

Dokumentacioni i nevojshëm 

 

- Kërkesa për aplikim 

- Kopja e një dokumenti identifikues 

- Dëshminë (vërtetim) nga praktikat veterinare rreth numrit te gjedheve 

qumështore   

- Afati i aplikimit : nga dt. 08.03.2017 deri 24.03.2017  

                  Aplikimi i bëhet ne Komunën e Vjetër 
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